

## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri



Finansudvalget

København, 25. september 2009

Sagsnr.: 12377

Finansudvalget har i brev af 3. september 2009 stillet følgende spørgsmål nr. L 219 (Forslag til finanslov for finansåret 2010, § 24 spørgsmål 1) som hermed besvares.

### **Spørgsmål L 219:**

”Der ønskes en redegørelse for konsekvenserne af den budgetterede personalenedgang samt for antallet af vakante stillinger.”

### **Svar:**

Det bemærkes indledningsvis, at personaleoversigten på finanslovforslaget for 2010 efter almindelig praksis viser det budgetterede årsværksforbrug i både 2009 og 2010. Det faktiske årsværksforbrug i 2009 baseret på regnskabstal vil indgå på finanslovforslaget for 2011.

Der er 4 hovedforklaringer på det forudsatte fald fra 2009 til 2010:

- For det første er der forudsat en betydeligt lavere ressourceanvendelse på kødkontrollen. Det skyldes handleplanen for en mere effektiv kødkontrol gennem bedre redskaber, øget anvendelse af visuel kødkontrol mv. Handleplanen sigter på samme kvalitet i kødkontrollen som hidtil, men for lavere omkostninger.
- For det andet er der forudsat bortfald af ressourcer som led i ophør af tidsbegrænsede indsatser i medfør af politiske aftaler, herunder særligt salmonellaaftalen fra 2006 og fødevareforliget fra 2007.
- For det tredje reduceres Fødevarestyrelsens personaleforbrug som følge af opgaveflytninger mellem statsinstitutioner. Det omfatter flytning af løn- og regnskabsopgaver til statens nye Økonomiservicecenter (ØSC), flytning af dyrevelfærdskontrollen til Plantedirektoratet mv. Disse flytninger påvirker ikke Fødevarestyrelsens faglige opgaveløsning.
- Endelig indgår for det fjerde konsekvenserne af effektiviseringskrav, herunder det almindelige effektiviseringskrav på 2 pct. pr. år for alle statsinstitutioner. Effektiviseringskravene forventes indfriet uden negative konsekvenser for styrelsens opgaveløsning.

Som det fremgår ovenfor er der tale om en personalereduktion, der kan henføres til dels effektivisering og opgaveflytninger uden negative konsekvenser for Fødevarestyrelsens opgaveløsning, dels bortfald af midlertidige indsatser som led i konkrete politiske aftaler. Fødevarestyrelsen har i den forbindelse oplyst, at man i sagens natur vil leve op til politiske aftalte indsatskrav både i 2009 og 2010.

Som det fremgår af anmærkningsteksten på finanslovforslaget for 2010 pågår der aktuelt en bevillings- og budgetanalyse af Fødevarestyrelsen. Analysen forventes afsluttet i efteråret 2009.

Eva Kjer Hansen

/Sarah Børner